[bookmark: bookmark0]ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.07.2021 год  									                 № __
с. Залесово

О реорганизации администрации Залесовского района Алтайского края

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 31 марта 2021 года № 23-ЗС
«Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований Большекалтайский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Борисовский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Думчевский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Залесовский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Кордонский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Пещерский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Тундрихинский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Черемушкинский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Шатуновский сельсовет Залесовского района Алтайского края», Уставом муниципального образования Залесовский район Алтайского края, Залесовский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Реорганизовать администрацию Залесовского района Алтайского края в форме слияния с администрацией Большекалтайского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Борисовского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Думчевского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Залесовского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Кордонского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Пещерского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Черёмушкинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Шатуновского сельсовета Залесовского района Алтайского края в администрацию Залесовского муниципального округа Алтайского края.
2. Определить администрацию Залесовского района Алтайского края уполномоченной на направление в территориальный налоговый орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
3. Создать комиссию по реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в составе согласно приложению к настоящему решению.
4. Поручить комиссии по реорганизации:
разработать и утвердить план реорганизационных мероприятий до 23 июля 2021 года;
провести мероприятия по реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством;
завершить мероприятия по реорганизации в срок до 1 января 2022 года.
5. Финансирование расходов, связанных с проведением реорганизационных мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета Залесовского района Алтайского края.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельский новатор» и разместить на официальном сайте муниципального образования Залесовский район Алтайского края в сети Интернет (www.zalesovo22.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Копылова Л.С.).

Председатель Залесовского
районного Совета депутатов                                                                 И.Г. Щекотов

Приложение
к решению Залесовского районного
Совета депутатов
от  06.07.2021 года № ___

Состав комиссии
по реорганизации администрации Залесовского района Алтайского края в форме слияния
с администрацией Большекалтайского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Борисовского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Думчевского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Залесовского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Кордонского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Пещерского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Черёмушкинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, администрацией Шатуновского сельсовета Залесовского района Алтайского края в администрацию Залесовского муниципального округа Алтайского края

	Пластеев
Александр Валерьевич
	-
	глава Залесовского района Алтайского края (председатель комиссии);

	Сидоров
Максим Константинович

	-
	заместитель главы администрации Залесовского района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (заместитель председателя комиссии);

	[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:

	Кержаева
Юлия Анатольевна
	-
	директор МКУ «Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения»;

	Нестерова
Олеся Владимировна
	-
	начальник юридического отдела администрации Залесовского района Алтайского края;

	Яковина
Елена Геннадьевна

Андронова
Анастасия Ивановна

Гребенкина
Виктория Алексеевна

Данилова
Олеся Александровна

Надежкин
Валерий Федорович

Петроченко
Сергей Николаевич

Петенева
Наталья Викторовна

Попинако
Тамара Васильевна

Ушаева
Елизавета Ивановна

Царева
Ольга Николаевна

	-
	управляющий делами администрации Залесовского района Алтайского края;

- и.о. главы администрации Думчевского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- и.о. главы администрации Думчевского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Большекалтайского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Борисовского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Пещерского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Залесовского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Кордонского сельсовета Залесовского района Алтайского края;

- глава администрации Черемушкинского сельсовета Залесовского района Алтайского края;